ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 200/2021
RETIFICAÇÃO PARA INCLUSÃO DE NOVO ITEM

AQUISIÇÃO DE ELETRÔNICOS E ITENS DIVERSOS (COMPUTADORES,
DRONES, BINOCULOS, LATERNA E MICROFONE DE CABEÇA) PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS INCLUINDO A SECRETARIA DE

SAÚDE, POLICIA MILITAR, GUARNIÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS E FUNDAÇÃO
DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 03 dias do mês de fevereiro do ano de 2022 no Município de Governador Celso Ramos,
no Estado de Santa Catarina, através da Fundação do Meio Ambiente de Governador Celso
Ramos, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com endereço na Avenida Augusto
Prolik – Quadra 24 – lote 29 – S/N loteamento Palmas do Arvoredo Governador Celso
Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 32.579.624/0001-00 representada por seu Prefeito, Sr.
Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da (s) empresa (s) FT PETTIRINI LTDA-
ME, estabelecida na rua Florianópolis nº70, Centro, Tijucas SC, inscrita no Cadastro de
Pessoas Jurídicas sob o n°08.283.314.329-50, neste ato representado pelo(a) Tiago Vargas
Pettirini, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 037.484.329-50,
portador(a) do RG n.° 9077392588, para  AQUISIÇÃO DE ELETRÔNICOS E ITENS
DIVERSOS (COMPUTADORES, DRONES, BINOCULOS, LATERNA E MICROFONE DE
CABEÇA) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
INCLUINDO A SECRETARIA DE SAÚDE, POLICIA MILITAR, GUARNIÇÃO DO CORPO
DE BOMBEIROS E FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão
Presencial n.º 98/2021, objeto do Processo n° 98/2021. As condições a serem praticadas
neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus
anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata,
independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência até 12 de
novembro de 2022.

Itens constantes da Ata:

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO
UNIDADE QUANTIDADE

VALOR
MÁXIMO

UNITÁRIO

R$

VALOR
MÁXIMO

TOTAL

R$

01

COMPUTADOR DE
MESA, PROCESSADOR
INTEL CORE I5, PLACA

MÃE H510M-D,
MEMORIA 8 GB, HD

SSD 240 GB, GABINETE
PRETO, MINITOR DE
21,5, TECLADO USB
PRETO, MOUSE USB

PRETO
MARCA: POSITIVO

UND. 05 3.725,00 18.625,00

02

BINOCULO ÓTICO
MULTI-REVESTIDO
–CAMADAS DE LENTE
COM
REVESTIMENTOS
ANTIRREFLEXO.

UND. 05

1.051,00

5.255,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

-DEVE POSSUIR CAPA
DE BORRACHA ANTI
DESLIZANTE PARA
PROTEÇÃO DO
BINOCULO CONTRA
IMPACTO PARA
PROPORCIONAR
ADERÊNCIA EM
AMBIENTES ÚMIDOS.
-LENTES 12X50MM-
MULTI REVERTIDAS.
-AMPLIAÇÃO 12X
-CAMPO DE VISÃO
/1000M: 88M
DISTÂNCIA MÍNIMA DE
FOCO: 6M
ÂNGULO DE VISÃO:
6.5°
PRISMA: BK 7- PORRO
PUPILA DE SAÍDA:
4,2MM
DESCANSO OCULAR:
7MM
AJUSTE DE FOCO:
CENTRAL
COR: PRETO
RESISTENTE A ÁGUA-
DEVE PODER FICAR
SUBMERSO POR ATÉ
10MIN
ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS:
TAMANHO: 14CM X 13
CM
ITENS INCLUSOS:
BOLSA PARA
TRANSPORTE COM
ALÇA
FLANELA PARA
LIMPEZA DAS LENTES
PROTETOR DE
BORRACHA PARA AS
LENTES.
MARCA: BUSHNELL

Governador Celso Ramos/SC, 03 de fevereiro de 2022

FT PETTIRINI LTDA-ME

Contratada

Marcos Henrique da Silva

Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg